藝術生活學科中心研發小組分組(第三組)

第一次工作會議記錄

時間：100年3月11日（星期五）14:00~17:00
地點：台北市立復興高中圖書館
出席人員：台北市立復興高中簡俊成老師、國立新莊高中莫啟慧老師、徐匯中學林靜娟老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心楊婷如老師、楊孟蓉小姐。
1、 議題討論：
案由一：討論本年度研發小組視覺應用、音樂應用及表演藝術教材融合方式。
說明：根據三月一日的會議決議，本年度研發小組之教案研發，以三組不同專長的老師相互合作之模式。本組為簡俊成老師(視覺與傳播)、莫啟慧老師(音樂與科技)、林靜娟老師(表演與應用媒體)。
    討論：因三類課程合作研發教材為首次嘗試，且須契合課綱之主題，故先由

          每位老師將自己所研發過之教案或相關教學資源、且切合課綱主題

          之部分與另兩位老師分享，再討論可以作為融合三類課程之切入點。
決議：
1. 以「科技融入之戲劇或音樂劇」做為教材研發引導素材。並請三位老師收集相關資料相互交換參考。
2. 聘請具有科技藝術背景之專家給予諮詢建議，討論出以現有一般學校之設備可延伸出之科技融入藝術教學的教材。
3. 可請相關撰寫程式之專業人員協助研發教材所需之程式撰寫支援。
4. 預計3/25號開會，並討論出教材研發之引導素材的科技應用程度。

2、 散會：十七時。